







IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR

Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA – IPSASK CM: CTIS00900X



Avviso Pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

IISS "Ven.I.Capizzi" Bronte (CT) **Prot. 0007245 del 09/07/2024** VI-1 (Uscita) All'Albo della scuola
Alla sez. Amministrazione Trasparente
Al Personale Docente e ATA
Alle Studentesse e agli Studenti
Ai Genitori
Al Comune di Bronte
Alle Scuole della provincia di Catania
All'USR Sicilia – AT di Catania
Al fascicolo del progetto

Oggetto: informazione, pubblicità, disseminazione finanziamento del Progetto di cui all'Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la ocialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

CUP: H94D24000650007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- VISTO il Decreto legislativo n.165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche";
- **VISTO** il Decreto legislativo n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
- **VISTO** il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;
- **VISTO** 1'art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;
- VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell'Istruzione e del Merito, "PN Scuola e Competenze 2021 2027", finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;
- VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/0472024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 Fondo sociale europeo plus (FSE+);
- VISTE le delibere n. 14 del Collegio dei Docenti e n. 2 del Consiglio di Istituto del 30/10/2023, relative all'adesione della scuola a tutti gli Avvisi FESR e FSE+ emanati nell'ambito del suddetto programma, per le scuole secondarie di II grado;
- VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024, relativa alla candidatura e all'inserimento nel PTOF del progetto PN Scuola 2021/2027 Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, come elaborato dal Collegio;
- VISTE le graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, pubblicate con D.D. n. 21 del 07/06/2024;
- VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 83244 del 12/06/2024;;
- VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";









IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR

Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA – IPSAS. CM: CTIS00900X



Avviso Pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

- VISTO il D.A. n. 7753/2018 recante oggetto "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana";
- VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 06/02/2024;
- **VISTO** il proprio decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024 del finanziamento, prot. n. 7212 del 08/07/2024:
- VISTO l'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241;

•

COMUNICA

Che questa Istituzione Scolastica è beneficiaria del seguente finanziamento, a valere sull'Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/0472024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+).

PROGETTO	CUP	TITOLO	IMPORTO AUTORIZZATO
ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-2	5 H94D24000650007	Accoglienza, aggregazione, inclusione e socialità	79.944,00 €

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell'Unione Europea, ha come obiettivo quello di diffondere nell'opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee. Ai sensi dell'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 e in ottemperanza agli obblighi di pubblicizzazione degli investimenti finanziati dal PON, il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo online della scuola e nella sezione all'Amministrazione trasparente.

